

**Nr 5**

**Näringsutskottets betänkande i anledning av motion om auktorisation för tillverkning av bilnycklar.**

**Ärendet**

I motionen 1973:1452 av herr Ekinge (fp) hemställs att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär att direktiven för utredningen angående offentlig auktorisation av låssmeder även skall omfatta tillverkningsrätten i fråga om bilnycklar.

**Motionen**

På de nya registrerings skyltar för bilar som nu införs finns uppgift om bilens chassinummer. Denna uppgift kommer, anser motionären, att öka möjligheterna för obehöriga att komma över nyckel till vederbörande bil. Det bör enligt motionären vara angeläget att så långt som möjligt eliminera denna risk. Motionären erinrar om att en utredning om auktorisation av låssmeder tillsatts och föreslår att denna utredning också skall få till uppgift att pröva frågan om rätten att tillverka bilnycklar.

**Tillsatt utredning**

Sedan riksdagen i anledning av motioner år 1972 begärt utredning om auktorisation av låssmeder (NU 1972:41), har chefen för handelsdepartementet tillkallat en sakkunnig (generaldirektör Lars Ag; H 1972:04) för att utreda frågan om utökat konsumentskydd beträffande lås och låsinstallation. Enligt direktiven skall den sakkunnige pröva huruvida byggnadstekniska föreskrifter angående inbrottsförebyggande åtgärder bör utfärdas och överväga nödvändiga åtgärder för att främja utveckling, tillverkning och försäljning av säkra lås och andra skyddsanordningar i anslutning härtill. Den sakkunnige skall också överväga om det för att stärka konsumentskyddet är angeläget med någon form av auktorisation eller annan prövning av de yrkesutövare som arbetar inom detta område. Behovet av ytterligare konsumentpolitiska och andra åtgärder beträffande lås och låsskydd skall också kunna prövas av den sakkunnige.

**Utskottet**

Med hänvisning till att riskerna för obehörig åtkomst av bilnycklar har ökat föreslås i motionen att den nyligen tillsatta utredningen (H 1972:04) angående ökat konsumentskydd beträffande lås och låsinstal-

lationer skall få i uppdrag att pröva frågan om rätten att tillverka bilnycklar. Att utredningen tar upp denna fråga ligger såvitt utskottet kan bedöma väl i linje med de direktiv som utfärdats. Utskottet finner det för sin del önskvärt att ett något vidare perspektiv anläggs vid frågans behandling. Det synes nämligen angeläget att även förutsättningarna för en allmän förbättring av låssystemet för bilar utreds, något som borde kunna ske i detta sammanhang.

Utskottet hemställer

att riksdagen i anledning av motionen 1973:1452 som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört.

Stockholm den 13 februari 1973

På näringsutskottets vägnar

INGVAR SVANBERG

*Närvarande:* herrar Svanberg (s), Regnéll (m), Börjesson i Glömminge (c), Bengtsson i Landskrona (s), Andersson i Örebro (fp), Andersson i Storfors (s), Rask (s), Wirtén (fp), Blomkvist (s), Sjönell (c), Wååg (s), Hovhammar (m), fru Hambræus (c) och fru Hansson (s).